

კომპანია სს მისო ინტელექსპრესი
 თარიღი: 31.03.2025

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	გიორგი სურგულაძე
2	ქეთევან ქართველიშვილი
3	თეიმურაზ კუცია
4	
5	

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	დავით თავართქილაძე
2	
3	
4	
5	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 შპს გაერთიანებული საფინანსო ჯგუფი	83%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	15%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით

პირის დასახელება	წილი, %
1 ლია ასლანიძე	83%
2 ქეთევან ქართველიშვილი	15%
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი



RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცვ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	2,798,982	6,803,519	9,602,501
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	107,729	10,880,594	10,988,324
3	მთლიანი სესხები	29,392,969	2,031,346	31,424,315
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(410,526)	(22,594)	-433,120
3.2	წმინდა სესხები	28,982,443	2,008,752	30,991,196
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	262,919	21,509	284,429
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	153,213		153,213
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	717,541		717,541
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	2,835,768		2,835,768
9	სხვა აქტივები	2,417,007	3,161,153	5,578,160
10	მთლიანი აქტივები	38,275,602	22,875,528	61,151,130
ვალდებულებები				
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან წასესხები სახსრები	0	0	0
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან წასესხები სახსრები	4,409,105	8,313,225	12,722,330
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	63,723	88,738	152,460
15	სხვა ვალდებულებები	3,063,416	26,239,190	29,302,606
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	7,536,244	34,641,153	42,177,396
კაპიტალი				
18	საწესდებო (სადამფუძმებლო) კაპიტალი	5,100,000		5,100,000
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	13,873,734		13,873,734
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	მთლიანი კაპიტალი	18,973,734		18,973,734
24	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	26,509,977	34,641,153	61,151,130

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი



RI მოგება-ზარალის უწყისი		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	6,301	5,421	11,722
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	1,321,419	113,913	1,435,332
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება			0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	439,592	107,209	546,801
2.3	სოფლის მეურნეობა			0
2.4	ონლაინ სესხები			0
2.5	ლომბარდი	881,828	6,704	888,532
2.6	განვადება			0
2.7	სხვა	0	0	0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	0	0	0
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვეობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	71,963	5,117	77,080
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	1,399,684	124,451	1,524,134
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	2,015	0	2,015
9	ფიზიკურ პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	103,408	138,354	241,762
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	1,258	23,731	24,989
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები			0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები			0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	2,949	2,949
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	106,681	165,034	271,715
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	1,293,003	-40,583	1,252,420
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურეობის მიხედვით	-98,466	1,010,197	911,731
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურეობის მიხედვით	138,799	3,487,104	3,625,903
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურეობის მიხედვით	237,265	2,476,907	2,714,172
18	მიღებული დივიდენდები			0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან			0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	1,193,188		1,193,188
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	283,946		283,946
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	688		688
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	30,689	3,837	34,526
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	1,410,045	1,014,034	2,424,079
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	56,295	66,211	122,507
26	პერსონალის ხარჯები	1,655,446		1,655,446
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	15,589		15,589
28	იჯარის ხარჯები	199,484		199,484
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	75,019		75,019
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	223,458	2,021	225,480
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	2,225,292	68,233	2,293,525
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-815,247	945,802	130,554
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	477,755	905,218	1,382,974
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	75,036		75,036
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	75,036		75,036
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	402,719	905,218	1,307,937
39	მოგების გადასახადი "ი.ე.პ."	261,587		261,587
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	141,132	905,218	1,046,350
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)			0
42	წმინდა მოგება	141,132	905,218	1,046,350

ორგანიზაციის ხელმოწვევით